DIÁRIO OFICIAL n. 9.61820 DE MARÇO DE 2018PÁGINA 30

FAVORECIDO: VIX COM DE PROD FARMACEUTICOS E HOSP. LTDA.
OBJETO: MATERIAL FARMACOLOGICO.

JOSCELI ROBERTO GOMES PEREIRA
ORDENADOR DE DESPESAS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

Portaria UEMS Nº 5/2018, de 19 de março de 2018.

Convoca para eleição de representatividade docente
e técnico-administrativa junto ao Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão (CEPE), da Universidade Estadual
de Mato Grosso do Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, incisos IX e XIII, art. 55, inciso XXI, do
Regimento Geral da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar, nos termos das disposições regimentais os docentes cujos
nomes constem na Instrução de Serviço nº 2, de 12 de março de 2018, da Pró-Reitoria
de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS), e os técnicos administrativos cujos
nomes constem na Instrução de Serviço nº 1, de 12 de março de 2018, da PRODHS,
para eleição de representação docente e técnico-administrativa, junto ao Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, sendo
as seguintes vagas: para a representatividade docente das Unidades Universitárias
de Aquidauana, Campo Grande, Cassilândia, Dourados e Ivinhema, 1 (uma) vaga por
Unidade; e, para a representatividade técnico-administrativa, 1 (uma) vaga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Fábio Edir dos Santos Costa
Reitor

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FINANCEIRA 929/2018
Processo: 29/500223/2018
Partes: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL -UEMS e o MUNICÍPIO
DE AMAMBAI - MS.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a concessão de auxílio-suplementar
para acadêmicos regularmente matriculados em cursos de graduação ofertados pela
Universidade Estadual do Mato Grosso do Sul na Unidade de Amambai, desde que sejam
provenientes de outros municípios e, em razão da matrícula junto à UEMS, passem a
residir, de forma temporária para os estudos, no Município de Amambai.
Data de Assinatura: 19 de março de 2018.
Vigência: O presente instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2018.
Assinam: LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO – Vice - Reitor - UEMS
                EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA – Prefeito Municipal de Amambai

Extrato do XI Termo Aditivo ao Contrato 1459/2015/UEMS N° Cadastral 4985
Processo: 29/500.832/2014
Partes: A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO

GROSSO DO SUL e GUATOS PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI

Objeto: Alteração do modo de execução do contrato
consubstanciado na transferência de 01 (um) posto de
Agente de Asseio e Conservação da Unidade Universitária
de Dourados para a Unidade Universitária de Aquidauana.

Ordenador de Despesas: Fabio Edir dos Santos Costa
Valor: O valor mensal estimado do contrato sofrerá um

decréscimo de R$ 185,65 (cento e oitenta e cinco reais e
sessenta e cinco centavos).

Amparo Legal: Lei n. 8.666/93, e suas alterações.
Data da Assinatura: 16/03/2018
Assinam: Fabio Edir dos Santos Costa e Telma Cristina Fernandes

Henriques

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
n. 02/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE
MATO GROSSO DO SUL E O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA
Processo 23/151.369/2014
PARTES: INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL, autarquia
vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA FAMILIAR, inscrito no CNPJ
02.386.443/0001-98, com sede na Rua Desembargador Leão Neto do Carmo s/nº,
Setor 3, Parque dos Poderes, CEP 79031-902 e o MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, pessoa
jurídica de direito público interno, com CNPJ sob n. 03.343.118/0001-00, com sede
à Avenida Juca Pinhé, 333, Jardim Santa Mônica, CEP 79.500-000– Paranaíba (MS).
OBJETO: Adequar atividades de competência do licenciamento ambiental municipal.
AMPARO LEGAL: Lei n. 6.938, de 31 de agosto de 1981, Lei n. 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei Complementar n. 140, de 08 de dezembro de 2011, Decreto n. 99.274,
de 06 de junho de 1990, Resolução CONAMA n. 237, de 19 de dezembro de 1997, Lei
Estadual n. 2257, de 09 de julho de 2001, Decreto n. 10.600, de 19 de dezembro de
2001, Decreto n. 12.339, de 11 de junho de 2007, suas alterações e demais disposições
aplicáveis.
VIGÊNCIA: Entra em vigor na data de assinatura vigorando em conjunto com os demais
itens do Termo de Cooperação Técnica n. 02/2017.
Data de Assinatura: 2 de março de 2018.
RICARDO ÉBOLI GONÇALVES FERREIRA
Diretor Presidente do Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL
Ronaldo José Severino de Lima
Prefeito Municipal

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Ata Número: 5160

Despachos de 09/03/2018 a 09/03/2018
DOCUMENTOS DEFERIDOS: EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494285 AGNALDO
GONCALVES DE SOUZA - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO:
54201254896 GONCALVES E SANTOS CARVAO LTDA, OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494246 PANTERA AGROPECUARIA E
ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LIMITADA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494373
SANDRO ANTONIO MACIEL - EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 54494291 ARCA FESTAS E EVENTOS EIRELI,
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54494254 PANTERA AGROPECUARIA E
ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LIMITADA, SOCIEDADE ANONIMA FECHADA: OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494350 RIBEIRO VEICULOS
S/A, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): 54494346 AML - TECNOLOGIA EM TRANSPORTES - EIRELI , SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54201254993 ANFERE SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA, 54494317 RIBEIRO & CAPPOANI LTDA - ME, 54494318 RIBEIRO &
CAPPOANI LTDA - ME, 54494253 OLIVEIRA & OLIVEIRA COMERCIO E SERVICO DE
MOLDURAS LTDA - ME, EXTINCAO/DISTRATO: 54494241 PROJEX SERVICOS DE
AGRONOMIA, ASSISTENCIA TECNICA, CONSULTORIA E PROJETOS DE AGRICULTURA E
PECUARIA LTDA ME, 54494355 SAO CAETANO INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS
LTDA EPP, ALTERACAO: 54494330 SUPER LIDER DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA EPP,
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494348 FIBRIA-MS
CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, SOCIEDADE ANONIMA ABERTA: 54494349
FIBRIA CELULOSE S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54494336 SERVIMED
COMERCIAL LTDA, ALTERACAO: 54494331 MAR TRANSPORTES ALTERNATIVOS E
TURISMO LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600114907 CERRO ALEGRE
COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101853275 MARIANE
LIMA C. DA SILVA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54494240
MARQUES, JUCHEM & RODRIGUES LTDA, 54494397 MENDES & FIALHO LTDA-ME,
CONTRATO: 54201254942 EXCEL GESTAO DE RH E FINANCAS LTDA, ALTERACAO:
54494269 SARTORI & FARIA LTDA ME, 54494345 ATF ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA - EPP, 54494343 TECNOTURBO DIESEL PECAS E SERVICOS LTDA - EPP, OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494313 NUTRADE COMERCIAL
EXPORTADORA LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494235 GISELLE BATISTA DA SILVA
- ME, 54494238 VANUSIO MANOEL DA SILVA ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
MEDIDA ADMINISTRATIVA: 54494374 ENZO VEICULOS LTDA, 54494394 MONET
CONCESSIONARIA DE VEICULOS E PECAS LTDA, 54494392 ENZO CAMINHOES LTDA,
54494378 ENZO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 54494393 ENZO YOKOHAMA COMERCIO
DE VEICULOS LTDA, 54494395 CAMPO GRANDE MOTOS LTDA, 54494385 ENZO
AUTOMOVEIS LTDA, 54494387 NACAO CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA, 54494389
ENZO MOTORS CONCESSIONARIA LTDA, 54494386 CGF COMPRA E VENDA, LOTEAMENTO,
INCORPORACAO E CONSTRUCAO DE IMOVEIS LTDA, 54494391 FERNANDES E
FERNANDES EMPREENDIMENTOS ADMINISTRACAO E LOCACAO DE IMOVEIS PROPRIOS
LTDA, 54494379 GUARA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, 54494380 KAMPAI MOTORS
LTDA, 54494381 GRP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, 54494382 TRANSFORM
TRANSPORTES, COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA, 54494377
ENZO REPARADORA DE VEICULOS LTDA, 54494383 ENZO VEICULOS LTDA, 54494396
ENZO VEICULOS LTDA, 54494376 KAMPAI MOTORS LTDA, 54494384 KAMPAI MOTORS
LTDA, 54494375 ENZO AUTOMOVEIS LTDA, ALTERACAO: 54494319 ESTEVAO & JACQUES
LTDA - ME, 54494288 J & M MERCEDIESEL MECANICA DE AUTO LTDA, EMPRESARIO:
54494239 LEANDRO CEZAR MARCOLINO BRINHOLI - ME, 54494268 THIAGO RIBEIRO
DE BARROS CHIARAPA - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO:
54201254985 TIME DA PIZZA PIZZARIA LTDA, ALTERACAO: 54494322 SPTN INSPECAO
VEICULAR LTDA - EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600114869 V R L
CONSTRUCOES EIRELI, 54600114877 T. G. DOS SANTOS EIRELI, ALTERACAO:
54600114818 RODOMEGA TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494335
TRANSPORTADORA DIVISA LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494372 V E BARBOSA
ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600114958 VE BARBOSA MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54494354
LELALE BOUTIQUE FEMININA LTDA ME, 54494296 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
NAVIRAI LTDA - EPP, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): 54494233 CLINICA PAGLIARELLI EIRELI ME, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: 54494295 MARQUES & ALMEIDA REFORMAS E CONSTRUCAO
LTDA, ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 54494353 RIBEIRAO AGROPECUARIA
LTDA, DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA: 54494299 NAR AUTOMOVEIS LTDA -
ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): ALTERACAO: 54600114788 JG FARMA EIRELI, OUTROS DOCUMENTOS
DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494338 COUROLUSA COMERCIO DE COUROS
EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54494231 ROTA DO SOL
ADMINISTRADORA E PARTICIPACOES LTDA, CONTRATO: 54201254977 GJ INDUSTRIA E
COMERCIO DE CARNES E EMBUTIDOS LTDA, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE
EMPRESA/EMPRESARIO: 54494242 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA,
54494244 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494245 FIBRIA-MS
CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494247 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-
GROSSENSE LTDA, 54494248 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA,
54494249 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494250 FIBRIA-MS
CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494251 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-
GROSSENSE LTDA, 54494252 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA,
54494256 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494260 FIBRIA-MS
CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494261 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-
GROSSENSE LTDA, 54494262 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA,
54494264 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494265 FIBRIA-MS
CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA, 54494267 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-
GROSSENSE LTDA, 54494270 FIBRIA-MS CELULOSE SUL MATO-GROSSENSE LTDA,
54494302 G7 LOG TRANSPORTES LTDA, EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101853330
MARCEL ALMEIDA FERREIRA DA FONSECA, SOCIEDADE ANONIMA ABERTA: ADITAMENTO
ESCRITURA EMISSAO DEBENTURES: 54494421 ENERGISA MATO GROSSO DO SUL -
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO:
54494334 ISANITA CURSOS DE ARTESANATOS LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO -
EIRELI: 54600114893 IES - INSTITUTO EDUCACIONAL SABER - EIRELI, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201254918 MERCEARIA R.J. LTDA, EMPRESARIO:
INSCRICAO: 54101853283 J A DE ALMEIDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO:
54600114931 ED-SOM PRODUCOES E EVENTOS EIRELI, EMPRESARIO: 54494347 JOSE
NUNES DA SILVA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54494342 PALMONT CONSTRUCAO E MONTAGEM
INDUSTRIAL LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494280 HARRY SUEMATSU, EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO
CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600114915 FARMACIA FLOR DE LIS MANIPULACAO EIRELI,
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54494337 INSTITUTO DE EDUCACAO
COOPERAR LTDA ME, EMPRESARIO: MEDIDA ADMINISTRATIVA: 54494300 EDUARDO
VICENTE SCHLEY 01422787001, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO:
54494281 KELLER REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, 54494243 REDE
CONECTIVIDADE LTDA, ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 54494315 SONIMED
DIAGNOSTICOS LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54494292 ELVES BATISTA DE
CARVALHO ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): 54600114851 SLOGAN PUBLICIDADE - EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: 54494287 INFORMATICA J. L. P. LTDA - ME, EMPRESARIO: INSCRICAO:
54101853305 R R MALHEIROS, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600114834

lays
Destacar